
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL Nº 053/2023/GP/CS/AL, DE 10 DE OUTUBRO DE

2023.

Dispõe a convocação para a 1ª conferência
intermunicipal de cultura da Região Metropolitana,
que será sediada no Município de Coqueiro Seco, no
dia 19 de outubro do corrente ano.

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO,
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e, com a
concordância dos demais prefeitos da Região da Região
Metropolitana, Rio Largo, Barra de Santo Antônio, Paripueira, Santa
Luzia do Norte, Messias e Barra de São Miguel, considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da
Política de Cultura no município e região.
 
DECRETA:
 
Art. 1º. Fica convocada a I Conferência Intermunicipal de Cultura, a
ser realizada no dia 19 de outubro de 2023, nas dependências da
Escola Municipal Mércia Silvana, Povoado Cadoz, Coqueiro Seco,
Alagoas, tendo como tema central: “Democracia e Direito à Cultura",
em conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45 de 14
de julho de 2023.
 
Art. 2º. As despesas decorrentes da realização da Conferência de
Cultura, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão
gestor municipal de Cultura.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE COQUEIRO
SECO/AL, 10 de outubro de 2023.
 
MARIA DECELE DAMASO DE ALMEIDA
Prefeita Municipal
 
LANE RAFAELA ALVES DE ALMEIDA GOMES 
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Gestão

Publicado por:
Lane Rafaela Alves de Almeida

Código Identificador:E9AFD2C7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 13/10/2023. Edição 2153
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/


